ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от 15 апреля 1995 г. N 342

                            г. Москва

       О заместителях председателя Государственной комиссии

          по восстановлению экономики и социальной сферы

                       Чеченской Республики

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Назначить:

     начальника Департамента  инвестиций  и  строительства Аппарата

Правительства Российской Федерации Сурова Петра  Сергеевича  первым

заместителем     председателя     Государственной    комиссии    по

восстановлению экономики и социальной сферы Чеченской Республики  в

ранге Министра Российской Федерации;

     руководителя Территориального управления  федеральных  органов

исполнительной  власти  в  Чеченской  Республике  Семенова  Николая

Ивановича заместителем  председателя  Государственной  комиссии  по

восстановлению экономики и социальной сферы Чеченской Республики.

     2. Изложить пункт  4  постановления  Правительства  Российской

Федерации  от  21 февраля 1995 г.  N 176 "О дополнительных мерах по

восстановлению экономики и социальной сферы  Чеченской  Республики"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 9, ст.763)

в следующей редакции:

     "4. Возложить   на   Департамент  инвестиций  и  строительства

Аппарата         Правительства         Российской         Федерации

организационно-техническое обеспечение деятельности Государственной

комиссии по восстановлению экономики и социальной  сферы  Чеченской

Республики (далее именуется - Государственная комиссия).

     Образовать в установленном порядке для этих целей  необходимые

структурные подразделения в составе указанного департамента".

     3. Изложить пункт 9 Положения о  Государственной  комиссии  по

восстановлению  экономики  и социальной сферы Чеченской Республики,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от

21 февраля 1995 г. N 176, в следующей редакции:

     "9. Первый    заместитель    и    заместитель     председателя

Государственной  комиссии  назначаются на должность и освобождаются

от должности Председателем Правительства  Российской  Федерации  по

представлению председателя Государственной комиссии.

     Первый заместитель председателя  Государственной  комиссии  по

поручению ее председателя или в его отсутствие имеет право:

     вести заседания Государственной комиссии;

     координировать деятельность федеральных органов исполнительной

власти и органов  исполнительной  власти  Чеченской  Республики  по

проведению восстановительных работ в Чеченской Республике;

     согласовывать объемы и направления использования финансовых  и

материально-технических   ресурсов,  выделяемых  на  восстановление

экономики и социальной сферы Чеченской Республики в соответствии  с

федеральной   целевой  программой  по  восстановлению  экономики  и

социальной сферы Чеченской Республики;

     вносить в  установленном  порядке  в  Правительство Российской

Федерации предложения по вопросам,  связанным с  восстановительными

работами в Чеченской Республике;

     участвовать в распределении средств единого  фонда  реализации

федеральной   целевой   программы  по  восстановлению  экономики  и

социальной сферы Чеченской Республики;

     запрашивать у   федеральных   органов  исполнительной  власти,

являющихся   генеральными   заказчиками,   информацию   о   целевом

использовании средств,  выделенных для проведения восстановительных

работ в Чеченской Республике;

     принимать решения  о  проведении  конкурсов  на  выполнение  в

Чеченской Республике восстановительных работ на отдельных  объектах

иностранными строительными фирмами и организациями".

     4. Считать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 21 февраля 1995 г. N 176.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                             В.Черномырдин